
 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

- 1 - 

 

Příloha č. 5 

 

SMLOUVA O DÍLO  

č. ….…./2010 
 

uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991, obchodní zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

Královehradecký kraj 

Se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČ 70889546 

DIČ CZ70889546 

Zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu: 43-3078110297/0100 

jako „Objednatel“na straně jedné 

 

 

a 

 

 

…………. 

Se sídlem:  

IČ  

DIČ  

Zastoupené:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

e-mail:  

tel.:  

jako „Zhotovitel“na straně druhé 

 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto 

  

 

 

 

S m l o u v u  o  d í l o  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 



 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

- 2 - 

 

 

Preambule 

Výše uvedené Smluvní strany jednají při uzavření této smlouvy a převzetí z ní plynoucích 

práv a povinností vůči sobě navzájem čestně a v dobré víře v úmysl druhé Smluvní strany. 

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost směřující k dosažení účelu této Smlouvy. 

Každá ze Smluvních stran je povinna zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují jednat eticky, korektně, 

transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

 

Čl. I 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je komplexní zajištění dlouhodobých navazujících konzultací k rozvoji 

sociálních služeb poskytovatelům sociálních služeb, v rámci individuálního projektu 

„Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“, 

registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/05.00018, financovaném z Evropského 

sociálního fondu (dále jen ESF) a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen OP LZZ).  

2. Komplexním zajištěním konzultací se rozumí: 

- zajištění konzultanta pro každého zúčastněného poskytovatele;  

- komplexní organizační zajištění konzultací; 

- zpracování souhrnné závěrečné zprávy z každé konzultace (tj. 1 zpráva pro každého 

poskytovatele). 

 

3. Dlouhodobé konzultace budou poskytnuty těmto organizacím s uvedenou časovou dotací 

takto: 

(a) ………………………………… 

(b) ………………………………… 

(c) …………………………………. 

(d) …………………………………. 

(e) ………………………………….. 

4. Harmonogram konzultací, včetně uvedení tématu, konzultanta a místa uskutečnění 

konzultací pro vybraného poskytovatele sociálních služeb tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo v dohodnutém rozsahu, termínu a kvalitě.  

5. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. IV. této 

smlouvy. 

 

Čl. II 

Trvání smlouvy, doba plnění, způsob plnění 

 

1. Zhotovitel zrealizuje dlouhodobé konzultace, které jsou předmětem této smlouvy, v době 

jejího trvání v termínu od 1. 3. 2010 do 31. 7. 2010. 



 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

- 3 - 

 

2. Místem plnění dlouhodobých konzultací pro poskytovatele sociálních služeb je území 

Královéhradeckého kraje.  

Čl. III 

Cena  

 

1. Celková maximální cena plnění pro realizaci předmětu této smlouvy činí ……,-- Kč (Slovy: 

„…….. korun českých“) bez DPH.  

2. Cenou plnění se dále pro účely této smlouvy rozumí cena za komplexní zajištění konzultací. 

 

Čl. IV 

Platební podmínky 

 

1. Úhradu za zajištění konzultací provede Objednatel po částech, na základě řádného 

vyúčtování každých 10-ti po sobě jdoucích úspěšně realizovaných konzultací, a to 

bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele. Zhotovitel předloží Objednateli fakturu / 

daňový doklad, kopie prezenčních listin, kopie zpráv z uskutečněných konzultací a na závěr 

kopii souhrnné závěrečné zprávy z konzultace pro poskytovatele sociální služby.  

2. Tato cena je pevná, obsahuje veškeré náklady Zhotovitele a nelze ji nijak jednostranně 

měnit. Zhotoviteli nebudou hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním 

této smlouvy vzniknou. Cenu je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby 

DPH, a to o částku odpovídající této změně (zvýšení) sazby DPH.  

3. Doba splatnosti je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli. Po této 

době splatnosti je Objednatel povinen uhradit zákonný úrok z prodlení. 

4. Faktury budou kromě náležitostí daňového dokladu podle platných obecně závazných 

právních předpisů obsahovat také: 

- informaci, že zakázka je financována z Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost, projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji.; CZ.1.04/3.1.00/05.00018; 

- účel výdaje: výdaj musí být vynaložen na aktivity v souladu s předmětem této 

zakázky; 

- datum uskutečněného zdanitelného plnění, který musí vzniknout v době trvání 

smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 

5. Objednatel provede kontrolu faktury a popřípadě vyzve Zhotovitele, aby odstranil ve 

stanovené lhůtě vady. Smluvní strany si poskytují při odstraňování vad přiměřenou 

součinnost. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti dle bodu 3 tohoto článku 

nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu 

k přepracování či opravě. Tímto vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti, která činí 30 

dnů. 

 



 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

- 4 - 

 

 Čl. V 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení této Smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

Smlouvy po dobu 10 let od ukončení smluvního vztahu s Objednatelem a dále je Zhotovitel 

povinen umožnit kontrolu těchto dokladů osobám oprávněným k výkonu kontroly Projektu, 

z něhož je zakázka hrazena. 

2. Zhotovitel je povinen mít uskutečněné výdaje zaznamenány na svých účtech, výdaje musí 

být identifikovatelné a musí být doložitelné originály účetních dokladů ve smyslu § 11 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, resp. originály jiných dokladů 

ekvivalentní průkazní hodnoty. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit publicitu konzultací tak, že: 

a) materiály označí v souladu s Manuálem pro publicitu OP LZZ 

b) označí místnosti, kde se budou konat konzultace v souladu s Manuálem pro publicitu 

OP LZZ 

c) poskytne médiím tiskovou zprávu s informacemi o činnosti spolufinancování z ESF 

a to nejméně 2x za dobu trvání smlouvy; 

d) informuje Objednatele o všech výstupech v rámci publicity; 

e) zveřejní na svých webových stránkách (www……..cz) informaci o podpoře činnosti 

z ESF. 

4. Zhotovitel je povinen předávat Objednateli údaje v požadovaných termínech a 

s požadovanými náležitostmi nezbytné k tomu, aby Objednatel byl schopen průběžně 

sledovat plnění závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, jakož i zajistit sestavení a předložení 

monitorovacích zpráv poskytovateli dotace. 

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu plnění. Toto oznámení 

nezbavuje Zhotovitele povinnosti plnit podmínky dle této Smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat metodickou pomoc a informace v rámci Projektu. 

7. V případě nedodržení či nesplnění podmínek stanovených touto Smlouvou, má Objednatel 

právo požadovat okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady Zhotovitele. 

8. Objednatel může krátit či neposkytnout platbu za plnění, které nebylo poskytnuto. 

9. Objednatel má právo na náhradu škody způsobenou Zhotovitelem porušením povinností 

vyplývajících z této Smlouvy podle ustanovení obchodního zákoníku. 

10. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění této Smlouvy Zhotovitelem 

prostřednictvím svých zaměstnanců i prostřednictvím třetích osob, které k výkonu kontroly 

vybaví příslušným zmocněním. 

11. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům Objednatele a pověřeným 

zaměstnancům třetích osob průběžné sledování průběhu realizace dlouhodobých konzultací. 



 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

- 5 - 

 

12. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá 

Smluvní strana poruší důležitou povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo méně důležitou 

povinnost opakovaně. Smluvní strana musí být nejprve písemně vyzvána k zanechání 

porušování povinnosti nebo k nápravě důsledků jejího porušení. K tomu jí musí být 

poskytnuta přiměřená lhůta. Odstoupení nabývá účinnosti prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně 

doručeno druhé Smluvní straně na adresu uvedenou ve Smlouvě nebo jinou adresu, kterou 

Smluvní strana uvede jako adresu pro doručování.  Za den doručení se považuje i den, kdy 

byla písemnost připravena k vyzvednutí na poště, nebo bylo odmítnuto převzetí zásilky. 

 

Čl. VI 

Změna Smlouvy 

 

Zhotovitel je povinen dodržet sjednaný harmonogram a není oprávněn jej měnit bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě, že v průběhu realizace průzkumu 

dojde k důvodné potřebě upravit harmonogram, smluvní strany se budou o této skutečnosti 

navzájem neprodleně informovat a Zhotovitel je oprávněn danou úpravu provést pouze na 

základě a v souladu s poskytnutým souhlasem objednatele. 

 

Čl. VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Vztahy mezi Objednatelem a Zhotovitelem touto Smlouvou neupravené se řídí obchodním 

zákoníkem. 

2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy budou řešeny pokud možno 

nejprve dohodou Smluvních stran. Nebude-li řešení dosaženo dohodou, budou spory řešeny 

u věcně a místně příslušných soudů.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jeden 

stejnopis a Objednatel obdrží tři stejnopisy. 

4. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly,  

s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

 
V ……………… dne………..2009   V Hradci Králové dne................2009 

 

 

----------------------------------                                   ------------------------------------- 

      

 Bc. Lubomír Franc 

 hejtman 

 


